КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

Большесырский сельский Совет депутатов

                                               Решение

от 07 мая 2020 г.                       с.Большие Сыры                               № вн/с - 114 р

О внесении изменений в решение Большесырского сельского Совета депутатов от 22.11.2018 г. № 15-76 р «О введении налога  на имущество физических лиц на территории Большесырского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 г. № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации, на основании заключения управления Губернатора Красноярского края по организации взаимодействия с органами местного самоуправления по результатам юридической экспертизы  решения Большесырского сельского Совета депутатов от 22.11.2018 г. №15-76р «О введении налога на имущество физических лиц на территории Большесырского сельсовета» с изменениями от 28.09.2019 г. № вн/с-97р, от 27.11.2019 г. №вн/с-104р, руководствуясь  Уставом Большесырского сельсовета, Большесырский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

     1. Внести в решение Большесырского сельского Совета депутатов от
22.11.2018 г. № 15-76р «О введении налога  на имущество физических лиц на территории Большесырского сельсовета» следующие изменения:
1.1. абзац 5 подпункта 1 пункта 3 решения изложить в новой редакции:
[bookmark: Par13]«хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства»;
1.2. в абзаце 5 подпункта 1 пункта 3 решения слова «указанных в пункте 2 настоящего пункта» заменить словами «указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса РФ».
       2. Контроль за выполнением Решения возложить на председателя планово-бюджетной комиссии Васильеву И.А.
     3. Настоящее решение вступает  в силу в  день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сельский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020 г.

Председатель Совета депутатов                          Глава сельсовета

________________ В.В. Чернин                   ______________ Н.А. Козариз